
20

22

30

P0KÉM0N - EVOLUCE
Od skromných začátků po celosvětovou senzaci

1. GENERACE
První vlna her Pokémon připomínala mediální 
smršť, přečtěte si o ní!

POKÉDEX 001-151
Legendární první sadu pokémonů si zamilovali 
snad úplně všichni

POKÉMON RED & BLUE
Otcové celé série vzpomínají na vznik 
prvních her

OVLÁDNUTÍ 
OBRAZOVKY
Animovaný příběh trenéra Ashe Ketchuma se 
vepsal do srdcí mnoha televizních diváků

34 POKÉMON VE FILMU- 
MEWTWO VRACÍ ÚDER
Podivná pozvánka od nejlepšího trenéra 
světa? To zní lákavě!

36 POKÉMON:
SBĚRATELSKÁ 
KARETNÍ HRA
Jak se kapesní příšerky rozšířily do světa 
sběratelských kartiček

40 2. GENERACE
Generace, která dala jasně najevo, že s námi 
série Pokémon bude ještě dlouho

42 POKÉDEX 152-251
Nová řada příšerek uvedla na scénu další typy 
a taky řadu baby-pokémonů

4
44 POKÉMON GOLD, SILVER

&CRYSTAL I
Pokračování Red&Blue působila velkolepě, 
studio Game Freak se znovu trefilo do černého

50 POKÉMON MINI 1
Speciální kapesní konzole skrývala slušnou 
nálož videoher

52 3. GENERACE
Vydejte se na cestu do další herní oblasti se 
spoustou nových příšerek, představí se i některá 
volná pokračování hry

54 POKÉDEX 252-386
Pokémoni od této chvíle ovládají pevninu i moře

56 POKÉMON RUBY,
SAPPHIRE & EMERALD
Třetí sada her hlavní linie zavedla hráče do 
krásné oblasti Hoenn, kde operují týmy Aqua 
a Magma

60 POKÉMON - PŘEDĚLÁVKY
Dnes po nich hráči sáhnou stejně často jako po nový 
přírůstcích, podívali jsme se této tradici na zoubek

6



4. GENERACE
Na konzoli Nintendo DS se série Pokémon 
odvážně vydala do internetových vod

POKÉDEX 387-493
Přírůstky, které vděčí za vznik mytologické inspiraci

POKÉMON DIAMOND, 
PEARL & PLATINUM
Zjistíte, proč se fanouškům tak líbí výprava do 
herní oblasti Sinnoh

88 6. GENERACE
Mobilní aplikace Pokémon Go hru vrátila do 
záře reflektorů

5. GENERACE
U příležitosti desetiletí si herní gigant dovolil 
trochu zamíchat kartami...

POKÉDEX 494-649
Tentokrát přišlo nejrozsáhlejší rozšíření pokédexu 
všech dob

90 POKÉDEX 650-721
Seznámíme se s několika vůbec nejslavnějšími 
zástupci pokémonú - a taky s několika tlačítky

92 POKÉMONX&Y
Tato klasika pro konzoli 3DS, zasazená do 
oblasti Kalos, představila skvělou novou 
funkci - megaevoluci

96 POKÉMON GO
Pokémánie nabrala rysy davového šílenství

POKÉMON BLACK & WHITE
Nahlédněte pod pokličku novátorského 
pokračování páté generace

POKÉMON ORIGINS
Animovaný seriál, který vzdal hold původní videohře

104 7. GENERACE
Oblast Alola přinesla pohodovou atmosféru, 
kreslený seriál zase získal novou grafiku

106 POKÉDEX 722-809
Tropické příšerky představovaly potěšení pro 
oko a balzám pro duši

108 POKÉMON SUN & MOON
Ambiciózní a zároveň uvolněná edice 
představila novou tvář některých starších 
pokémonú

112 DETEKTIV PIKACHU
Co se stane, když se elektrická myš setká s Ryanem 
Reynoldsem?

114 8. GENERACE
Tato generace sice vzbudila kontroverze, ale také 
napjaté očekávání dalšího vývoje

116 POKÉDEX 810-898
Uctivě pozdravte každého lorda a lady z oblasti
Galar, která nezapře inspiraci starou dobrou Anglií

118 POKÉMON SW0RD & SHIELD
Od debutu série na konzoli Nintendo Switch se 
čekalo hodně, ovšem firma Game Freak to vzala 
opravdu z gruntu

122 VYTVÁŘENÍ KOMUNITY
Sdílení, komunikace a interakce představovaly 
základní genetickou výbavu série od samého 
počátku. Fanoušci přijali tyto principy za své 
a společnými silami vytvářejí cosi nevídaného

124 P0KÉM0NIA TI DRUZÍ
Přečtěte si o nejslavnějších alternativních hrách, 
které mohou svět kapesních příšerek nápadně 
připomínat. Například o série Digimon, Yu-Gi-Oh 
a další

7


